
COMUNE DI CASTEL DI IUDICA
CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA

Ordinanza Sindacale n° 66 del 13/12/2019

OGGETTO: DISCIPLINA DEL TRAFFICO VEICOLARE PER LA GIORNATA DEL 17 
DICEMBRE 2019, IN OCCASIONE FESTIVITÀ NATALIZIE 2019.

SINDACO

VISTO il programma festività natalizie 2019, trasmesso con nota prot. 13264 del 10/12/2019;
 
CHE  in  seno  a  detto  programma  martedì  17  dicembre  in  Piazza  Marconi  è  prevista  la 
rappresentazione del Presepe Vivente con le scolaresche e concerto natalizio con zampogna e 
ciaramella;

CHE per consentire il libero svolgimento di quanto sopra, si reputa opportuno chiudere detta 
Piazza al transito veicolare, nonché sgombra da veicoli;

VISTO il D.L. 30 aprile 1992, n. 285, Codice della Strada e ss.mm.ii.;

VISTO il  D.P.R.  16  dicembre  1992,  N.  495,  Regolamento  di  Esecuzione del  Codice della 
Strada e ss.mm.ii.;

O R D I N A

Per la giornata di martedì 17 dicembre 2019 in occasione della festività natalizie, dalle ore 
08.00 alle ore 13.30 e comunque sino a termine della manifestazione, il transito veicolare viene 
così disciplinato:

1- Divieto di accesso e di sosta in Piazza Marconi;

2- I veicoli provenienti dalla Via Papa Giovanni XXIII proseguiranno per la Via Roma;

3.  Per i trasgressori troveranno applicazione, le sanzioni previste dall’art. 7 del codice della 
strada;

4.  Tutti gli  Agenti  di  cui  all’art.12 del  D.L.  30 Aprile  1992,  n.285,  sono incaricati  di  dare 
esecuzione per il rispetto della presente ordinanza.

DISPONE

 Che la presente ordinanza venga affissa in tutti i pubblici esercizi e i luoghi preposti allo  
scopo.

Comandante della P.L.
Cap. Filippo Pesce

Pagina 1/2



Castel di Iudica,  13/12/2019 Sindaco
STRANO RUGGERO / ArubaPEC S.p.A.

Pagina 2/2


